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令和元年5月1日現在

対象者
（人）

受診者
（人）

受診率
（％）

要精検率
（％）

精　密
受診率
（％）

未把握率
（％）

陽性反応
的 中 度
（％）

が　ん
発見率
（％）

日 田 市 45,926 4,942 12.6% 4.9% 85.5% 0.0% 2.1% 0.1%

九 重 町 6,929 1,001 19.0% 9.9% 88.9% 11.1% 3.0% 0.3%

玖 珠 町 10,579 1,522 19.5% 11.2% 91.8% 7.6% 1.2% 0.1%

日 田 市 43,200 4,608 13.8%

九 重 町 6,814 943 18.5%

玖 珠 町 10,473 1,365 18.8%

日 田 市 45,926 5,775 12.6% 4.6% 75.4% 2.7% 3.4% 0.2%

九 重 町 6,929 1,382 19.9% 6.1% 78.6% 16.7% 3.6% 0.2%

玖 珠 町 10,579 1,975 18.7% 5.7% 83.0% 11.6% 1.8% 0.1%

日 田 市 43,200 5,569 12.9%

九 重 町 6,814 1,297 19.0%

玖 珠 町 10,473 1,838 17.5%

日 田 市 45,926 6,132 13.4% 0.5% 97.0% 0.0% 0.0% 0.0%

九 重 町 6,929 1,726 24.9% 1.3% 78.3% 0.0% 0.0% 0.0%

玖 珠 町 10,579 2,121 20.0% 1.9% 92.5% 0.0% 2.5% 0.0%

日 田 市 43,200 5,930 13.7%

九 重 町 6,814 1,652 24.2%

玖 珠 町 10,473 1,936 18.5%

日 田 市 31,741 3,555 12.9% 0.3% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

九 重 町 4,474 847 24.7% 1.1% 77.8% 22.2% 0.0% 0.0%

玖 珠 町 7,099 1,071 20.0% 1.5% 75.0% 25.0% 0.0% 0.0%

日 田 市 29,007 3,456 15.6%

九 重 町 4,378 799 24.4%

玖 珠 町 6,958 952 19.8%

日 田 市 26,155 1,669 11.3% 9.3% 94.8% 3.2% 4.5% 0.4%

九 重 町 3,757 839 30.0% 6.1% 94.1% 5.9% 0.0% 0.0%

玖 珠 町 5,770 810 18.8% 6.3% 94.1% 5.9% 5.9% 0.4%

日 田 市 23,573 1,649 13.8%

九 重 町 3,690 779 28.4%

玖 珠 町 5,698 734 17.7%

資料：西部保健所調べ

注３：
平成27年度地域保健・健康増進事業報告から受診率の算定対象年齢が20～69歳とされてい
るが、上記の表では従来どおり全年齢を対象として受診率を算出したものを掲載。

平　成
30年度

肺がん

注１： 胃がんと子宮がんと乳がんの受診率
＝（「前年度受診者数」＋「当該年度受診者数」－「前年度及び当該年度における2年連続受診者
数」）÷「当該年度の対象者数」×100

胃がんは「胃部エックス線検査」と「胃内視鏡検査」の合計値、子宮がんは「頚部がん」の値を記
載。乳がんについては、「マンモグラフィ」の値を記載。

注２：

大腸がん

胃がん

平　成
29年度

平　成
29年度

乳がん

子宮がん

平　成
29年度

平　成
29年度

平　成
29年度

平　成
30年度

平　成
30年度

平　成
30年度

平　成
30年度
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（％）

未把握率
（％）

陽性反応
的 中 度
（％）

が　ん
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日 田 市 45,926 4,942 3.3% 4.9% 85.5% 0.0% 2.1% 0.1%

九 重 町 6,929 1,001 6.8% 9.9% 88.9% 11.1% 3.0% 0.3%

玖 珠 町 10,579 1,522 10.2% 11.2% 91.8% 7.6% 1.2% 0.1%

日 田 市 43,200 4,608 10.7%

九 重 町 6,814 943 13.8%

玖 珠 町 10,473 1,365 13.0%

日 田 市 45,926 5,775 12.6% 4.6% 75.4% 2.7% 3.4% 0.2%

九 重 町 6,929 1,382 19.9% 6.1% 78.6% 16.7% 3.6% 0.2%

玖 珠 町 10,579 1,975 18.7% 5.7% 83.0% 11.6% 1.8% 0.1%

日 田 市 43,200 5,569 12.9%

九 重 町 6,814 1,297 19.0%

玖 珠 町 10,473 1,838 17.5%

日 田 市 45,926 6,132 13.4% 0.5% 97.0% 0.0% 0.0% 0.0%

九 重 町 6,929 1,726 24.9% 1.3% 78.3% 0.0% 0.0% 0.0%

玖 珠 町 10,579 2,121 20.0% 1.9% 92.5% 0.0% 2.5% 0.0%

日 田 市 43,200 5,930 13.7%

九 重 町 6,814 1,652 24.2%

玖 珠 町 10,473 1,936 18.5%

日 田 市 31,741 3,555 15.0% 0.3% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

九 重 町 4,474 847 24.9% 1.1% 77.8% 22.2% 0.0% 0.0%

玖 珠 町 7,099 1,071 20.7% 1.5% 75.0% 25.0% 0.0% 0.0%

日 田 市 29,007 3,456 11.9%

九 重 町 4,378 799 18.3%

玖 珠 町 6,958 952 13.7%

日 田 市 26,155 1,669 13.0% 9.3% 94.8% 3.2% 4.5% 0.4%

九 重 町 3,757 839 30.6% 6.1% 94.1% 5.9% 0.0% 0.0%

玖 珠 町 5,770 810 7.9% 6.3% 94.1% 5.9% 5.9% 0.4%

日 田 市 23,573 1,649 7.0%

九 重 町 3,690 779 21.1%

玖 珠 町 5,698 734 12.9%

資料：西部保健所調べ

注３：
平成27年度地域保健・健康増進事業報告から受診率の算定対象年齢が20～69歳とされてい
るが、上記の表では従来どおり全年齢を対象として受診率を算出したものを掲載。
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注１： 胃がんと子宮がんと乳がんの受診率
＝（「前年度受診者数」＋「当該年度受診者数」－「前年度及び当該年度における2年連続受診者
数」）÷「当該年度の対象者数」×100

胃がんは「胃部エックス線検査」と「胃内視鏡検査」の合計値、子宮がんは「頚部がん」の値を記
載。乳がんについては、「マンモグラフィ」の値を記載。
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